
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
Комитет по социально-культурному законодательству

РЕШЕНИЕ

19.12.2017
г. Иркутск

№ 04hlo -р

О депутатском запросе группы 
депутатов Законодательного Со­
брания Иркутской области к 
Губернатору Иркутской области 
Левченко С.Г. «О мерах, прини­
маемых Правительством Иркут­
ской области по разрешению 
напряженной ситуации, сложив­
шейся в ряде образовательных ор­
ганизаций высшего образования в 
Иркутской области, реализация 
которых поднимет престиж ин­
ститутов высшего образования, 
сократит отток молодежи и сни­
мет социальную напряженность в 
обществе»

Заслушав информацию по депутатскому запросу группы депутатов 
Законодательного Собрания Иркутской области к Губернатору Иркутской 
области Левченко С.Г. «О мерах, принимаемых Правительством Иркут­
ской области по разрешению напряженной ситуации, сложившейся в ряде 
образовательных организаций высшего образования в Иркутской области, 
реализация которых поднимет престиж институтов высшего образования, 
сократит отток молодежи и снимет социальную напряженность в обще­
стве», комитет

РЕШИЛ:

1. Принять к сведению информацию Правительства Иркутской обла­
сти по данному депутатскому запросу.

2. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской 
области депутатский запрос группы депутатов Законодательного Собра­
ния Иркутской области к Губернатору Иркутской области Левченко С.Г. 
«О мерах, принимаемых Правительством Иркутской области по разреше­



нию напряженной ситуации, сложившейся в ряде образовательных органи­
заций высшего образования в Иркутской области, реализация которых 
поднимет престиж институтов высшего образования, сократит отток моло­
дежи и снимет социальную напряженность в обществе».

3. Комитету по социально-культурному законодательству Законода­
тельного Собрания Иркутской области продолжить работу по депутатско­
му запросу группы депутатов Законодательного Собрания Иркутской об- 
ласти к Губернатору Иркутской области Левченко С.Г. «О мерах, прини­
маемых Правительством Иркутской области по разрешению напряженной 
ситуации, сложившейся в ряде образовательных организаций высшего об­
разования в Иркутской области, реализация которых поднимет престиж 
институтов высшего образования, сократит отток молодежи и снимет со­
циальную напряженность в обществе».

Председатель комитета И.А. Синцова


